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پیامبر اســام  بعثت  در ســالروز 
حضــرت محمد مصطفــی)ص( صبح 
سه شنبه رؤسای ســه قوه و جمعی از 
مســئولان نظام، ســفرای کشورهای 
اسامی و قشــرهای مختلف مردم با 
معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 

انقاب اسامی دیدار کردند.
رهبر انقلاب در این دیدار بعثت را جریانی 
مستمر و همیشگی و مهمترین درس آن برای 
جوامع بشــری بویژه مسلمانان را بکارگیری 
عقل و ایمان بــه منظور ایجاد تحول فکری 
و ادراکی دانســتند و تأکید کردند: در دوره 
کنونی، جریان مقاومت که از پیروزی انقلاب 
اسلامی آغاز شد، جلوه ای از بعثت است که 
با بکارگیری عقل و ایمان توانست ملت های 
مسلمان و حتی غیر مسلمانان را بیدار کند و 
به زانو در آمدن رژیم صهیونیستی در مقابل 

غزه و لبنان نتیجه همان مقاومت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک عید 
مبعث به ملت ایران و امت اســلامی و همه 
آزادی خواهــان و آزادگان جهان، تقارن این 
عید با ماه بهمن یعنــی ماه پیروزی انقلاب 
اســلامیِ برخاسته از جریان بعثت را گرامی 
داشــتند و گفتند: بعثت یکی از بزرگ ترین 
و برترین رخدادهای تاریخ بشریت است چرا 
که با ایجاد تحول عظیــم فکری و ادراکی، 
تحولی عظیم و بی نظیر در مردم آن دوره و 

ادوار پس از آن ایجاد کرد.
ایشــان ابزار پیامبران برای ایجاد تحول 
در جوامع بشــری را دو عنصر عقل و ایمان 
خواندند و افزودنــد: پیامبران با بیدار کردن 
عقل و ایمان موجود در درون انســان ها، به 
بشــر برای یافتن راه رشد و صراط مستقیم 
کمــک می کنند و علت تأکید مکرر قرآن بر 

تفکر، تعقل و تدبر همین مسئله است.
رهبر انقلاب، ایمان و رکن اصلی آن یعنی 
توحید را شــاکله جهان بینی اسلامی و پایه 
تشکیل جامعه اسلامی خواندند و خاطر نشان 
کردند: بعثت حادثه ای دفعی و مخصوص یک 
روز نیست بلکه جریانی مستمر و همیشگی 
است که به شــرط بکارگیری عقل و ایمان، 
می توان از بــرکات و درس های آن در همه 
دوره ها برای ایجــاد تحول فکری و عملی و 

اصلاح مشکلات استفاده کرد.
ایشــان یکی از پیام های مهم بعثت برای 
همــه دولتها و ملتهای مســلمان را باور به 
حقیقتِ »از آنِ خدا دانستن عزت« خواندند 

و گفتند: با برخــورداری از عزت الهی، هیچ 
دشــمن و عامل بیگانه ای قادر به اثرگذاری 
منفی در هیچ از یک ســاحت های روحی و 

جسمی نخواهد بود.
حضرت آیت الله خامنــه ای نگاه عقلانی 
به حوادث امروز دنیا را برای همه بخصوص 
مســئولان ایران بزرگ و اســلامی ضروری 
برشــمردند و در تبیین رویکرد اســتعمار 
برای غارت جوامع بشــری گفتنــد: تاریخ 
استعمار نشــان دهنده سه مرحله ی »غارت 
منابع طبیعــی«، »غارت فرهنگی و تخریب 
فرهنگ های اصیــل« و »غــارت و تصرف 
هویت ملی و دینیِ« ملت ها اســت و امروز 
نیز دســتگاههای قدرتمند و شیطانی عالم 
در حال تحمیل هر سه مرحله استعمار علیه 

ملت ها هستند.
ایشان دولت آمریکا را در رأس قدرتهای 
استکباری و استعمارگر و دولتی تحت نفوذ 
قدرتمندان مالی جهــان خواندند و افزودند: 
کارتل های بزرگ مالی هر روز به شــیوه ای 
برای تغییر هویت و مصالح ملت ها و گسترش 
نفوذ استعماری خود در حال نقشه کشیدن 
هستند و به تعبیر قرآن، هر چه شما را دچار 

مشکل کند آنها می پسندند.
رهبر انقلاب با اشــاره بــه آیاتی از قرآن 
کریم که بغض و کینه دشــمنان اســلام را 

بزرگ تر از آنچه بــر زبان و رفتار آنها جاری 
است می داند، گفتند: اینکه نمایندگان کنگره 
آمریــکا برای قاتل و عامــل تکه تکه کردن 
هزاران کودک کف می زنند و او را تشــویق 
می کننــد و یا به کاپیتان نــاو آمریکایی که 
هواپیمای مسافربری ایران با ۳۰۰ سرنشین 
را ســرنگون کرد مدال تشــویقی می دهند، 
نمونه هایی از باطن خبیث و دشــمنی ها و 
کینه های آنها اســت که پشــت لبخندهای 
دیپلماســی پنهان است و باید در مقابل این 
حقایق، چشمان خود را باز کنیم و به تعبیر 
قرآن، به دنبال دوستی پنهانی با آنها نباشیم.
ایشــان با تأکید بر ضرورت هوشیاری در 
مواجهات جهانی، تاکید کردند: باید مراقب 
باشیم که با چه کسی مواجهیم و با چه کسی 

معامله می کنیم و حرف می زنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای، جریان مقاومت 
در دوره کنونی را رشحه ای از بعثت نبوی و 
برخاسته از انقلاب اسلامی ایران خواندند و 
با اشاره به پیروزی شگفت انگیز غزه گفتند: 
این منطقه کوچک و محدود توانســت رژیم 
تا دندان مســلح صهیونیســتی و متکی به 
پشتیبانی کامل آمریکا را به زانو درآورد و این 
پیروزی ناشــی از بکار بستن عقل و ایمان و 
دل بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.
ایشان ایســتادگی حزب الله ســرافراز با 

وجود خسارت از دست دادن شهید نصرالله 
را نمونــه ای دیگــر از جلوه های درخشــان 
مقاومت در عصر حاضر برشمردند و افزودند: 
مگر چند انسان بزرگ در دنیا در حد و اندازه 

سیدحسن نصرالله وجود دارد؟ 
با از دســت رفتن چنین شخصیتی و در 
حالی که دوســت و دشمن خیال کردند کار 
حزب الله تمام شد، حزب الله نشان داد نه تنها 
پایان نیافته اســت بلکه در مواردی با انگیزه 
بیشتر در مقابل رژیم صهیونیستی ایستادگی 

کرد.
در ابتدای ایــن دیدار آقای پزشــکیان 
رئیــس جمهور، هدف بعثــت انبیاء را اقامه 
حق و عدالت بــرای از بین بردن اختلافات 
و درگیری ها برشمرد و با اشاره به نخستین 
اقدام پیامبر اکرم پــس از هجرت به مدینه 
برای ایجاد پیمان برادری میان قبائلِ دارای 
اختلاف دیرینه گفت: امروز بیش از همیشه 
ایران، جوامع اسلامی و همه ملل به پایبندی 

به این نگاه احتیاج دارند. 
آقــای پزشــکیان در پایان با اشــاره به 
جنایات قدرتها و ریختن خون مســلمانان و 
کودکان به بهانه های مختلف، خاطرنشــان 
کرد: با وحدت و انســجام مسلمانان، زمینه 
تحقق عدالت فراهم و خواب ستمکاران برای 

تداوم جنگ و خونریزی آشفته خواهد شد.

برشــمردن  رئیس جمهوری ضمن 
برخــی زمینه هــای بهره گیــری از 
فناوری های نوین مثل هوش مصنوعی، 
از جمله در زمینــه خدمات درمانی و 
انرژی،  ناترازی های  نیز رفع  و  پزشکی 
در  اصولی  و  لازمه جهت گیری صحیح 
این زمینه را شــناخت و رصد دقیق 
از ســوی کشورهای  مسیر طی شده 

پیشرفته در این عرصه دانست.
مســعود پزشــکیان در جلســه شورای 
راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان که 
صبح دوشنبه برگزار شد، لازمه جهت گیری 
صحیح و اصولی در زمینه فناوری های نوین 
را شــناخت و رصد دقیق مســیر طی شده 
از ســوی کشورهای پیشرفته در این عرصه 
دانست و گفت: ما باید پیش از هر تصمیم و 
اقدامی ابتدا جایگاه فعلی خود را بشناسیم، 
سپس مســیر طی شده از سوی کشورهای 
پیشرفته در زمینه فناوری های نوین را رصد 
کرده تا در گام بعدی بتوانیم با تصمیمات و 
اقدامات درست شکاف ها و خلاءهای موجود 

را رفع کنیم.
رئیــس جمهوری چشــم انداز وســیع 
و جهانــی در فناوری هــای نویــن را امری 
ضروری و موجب اولویت گذاری متناســب 
بــا مقتضیــات روز دنیا و نیازهای کشــور 
عنوان کرد و افزود: در صورت تحقق چنین 
مســئله ای ما خواهیم توانست علاوه بر رفع 
نیازهــای داخلی، محصولاتی تولید شــده 
با اســتاندارهای جهانی داشته باشیم و در 
ســفرهای خارجی نیز برای این محصولات 

بازاریابی کنیم.
پزشــکیان با بیان اینکــه بهره گیری از 
ظرفیــت فناوری های نوین بــه ویژه هوش 
مصنوعی، موجب کاهش هزینه ها و افزایش 
ســرعت و کیفیت خدمت رســانی به مردم 
خواهد شــد، تصریح کرد: در بســیاری از 
بخش ها به ویژه خدمات درمانی و پزشکی، 
چنانچــه کارها به وســیله هوش مصنوعی 
انجام شــود، هم هزینه هــا کاهش خواهد 
یافت، هم فرایند رســیدگی بــه بیماران با 
ســرعت و اطمینان بیشــتری رقم خواهد 
خورد و هــم نیازی به حضور پزشــک در 
اســتان های فاقد متخصص نخواهد بود، لذا 
ضروری اســت این مسئله به عنوان یکی از 
اولویت هــا در دســتور کار معاونت علمی و 

فناوری قرار گیرد.
رئیس جمهوری تشــخیص اولویت ها را 

یکی از ضرورت های حرکت در مسیر جهانی 
شــدن دانســت و افزود: ما منابع محدود و 
تقاضای نامحدودی داریم، بنابراین ضرورت 
دارد مسائل اولویت بندی و سطح بندی شوند 
و شــاخص ها را در نظر بگیریم که این کار 

از نظر علمی و عملی نیز قابل انجام است.
پزشکیان داشتن نگرش جامع در زمینه 
بهره مند شدن از هوش مصنوعی و تکنولوژی 
را یک ضرورت عنوان کرد و با تاکید بر لزوم 
در  بنیان  دانش  نقش آفرینی شــرکت های 
حل مســائل مبتلابه کشــور از جمله رفع 
ناترازی ها در حوزه انرژی گفت : در راستای 
کاهش ناترازی های حوزه انرژی، برای تامین 
۳۰ هــزار مگاوات بــرق از طریق پنل های 
خورشــیدی ظرف مدت یک سال در دولت 
برنامه ریزی شده که شرکت های دانش بنیان 
نیز می توانند در این زمینه با سایر بخش ها 
مشــارکت و تعامل داشته باشند. در ابتدای 
این جلسه گزارشــی از برنامه های مشترک 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در راستای توسعه فناوری ها 
و بومی سازی اقلام راهبردی حوزه سلامت و 
سپس گزارشــی از اقدامات وزارت نفت در 
جهت اجرائی ســازی »آئین نامه حمایت از 
تولید دانش بنیان و اشتغال زایی در صنعت 

نفت« ارائه شد.
علاوه بــر ایــن، اصلاحات مربــوط به 
دستورالعمل های اجرایی حمایت های حوزه 
دانش بنیان و نیز اعتبــار مالیاتی تحقیق و 
توسعه و ســرمایه گذاری با موافقت اعضای 

شورا به تصویب رسید.
ضرورت اولویت دهی به افراد و 
نیروهای بومی در توسعه منطقه 

مکران
رئیس جمهــوری با تاکیــد بر ضرورت 
اولویت قائل شــدن برای افــراد و نیروهای 
محلــی در توســعه منطقه مکــران گفت: 
تمام اقدامات در این منطقه باید به شــکل 
دقیق بر اســاس طرح جامع توسعه مکران 
انجام و زیرســاخت های منطقه نه بر اساس 
استانداردهای موجود و گذشته، بلکه برای 

زندگی در ده ها سال آینده ایجاد شود.
مسعود پزشکیان صبح دوشنبه، در ادامه 
جلســات »اقتصاد دریامحور«، با تأکید بر 
ضرورت عمل بر اســاس طرح جامع توسعه 
مکران در تمامی اقدامات، گفت: در توسعه 
این منطقه در همه زمینه ها، از جمله توسعه 

صنایع و خطوط مواصلاتی، اعم از راه آهن، 
بزرگراه، فرودگاه و اصول شهرســازی، باید 
دقیقا بر اســاس اصول طــرح جامع عمل 
شــود و تمامــی اقدامات بدون اســتثنا به 
گونه ای باشــد که در آینده ناچار به تخریب 
و بازسازی برای توسعه زیرساخت ها نشویم.

رئیــس جمهوری در ادامــه درباره عدم 
تمایل نیروها و کارشناســان پیمانکار فعال 
در مکران به ســکونت در این منطقه افزود: 
وقتــی امکانات ســکونتی مناســب فراهم 
نباشد، طبعا نباید انتظار داشت که نیروها به 
همراه خانواده در این مناطق ساکن شوند، 
لذا برای جلب نظر متخصصان و پیمانکارانی 
که قرار اســت در این منطقه فعال شــوند، 
باید شهرک های مســکونی با کیفیت بالا و 
متناسب با امکانات رفاهی روز ساخته شود، 
تا نیروهایی که به این منطقه می آیند، تمایل 
به ســکونت خود و خانواده در این منطقه 
داشته باشند. متأســفانه در برخی پروژه ها 
آینده نگری نمی شــود و فقط به امروز نگاه 
می کنیم، در حالی که باید ده ها سال آینده 
را هم در محاســبات خود در نظر بگیریم. 
پزشکیان با اشــاره به تمایل سرمایه گذاران 
خارجی برای حضــور در پروژه های مکران، 
اظهار داشــت: لازم اســت کارگروهی برای 
بررسی پیشنهادات سرمایه گذاران خارجی و 
رفع موانع برای فعالیت آنها تشکیل شود و 
در صورتی که با مشکلی مواجه شدید، آنها 
را ارائه دهید تا به شکل مقتضی درباره آنها 

تصمیم گیری شود.
رئیس جمهوری بر رعایت استانداردهای 
زیســت محیطی در توســعه منطقه مکران 
تأکید کرد و گفت: از هم اکنون تلاش کنید 
شهرهایی که در این منطقه ساخته می شود، 
علاوه بــر دارا بــودن امکانات شــهرهای 
هوشمند آینده، دارای زیرساخت های حمل 
و نقل مــدرن و کافی بــرای جمعیت های 
بزرگ و ســازگار با محیط زیست باشد تا با 
پدیده هایی مانند آلودگی هوا در شــهرهای 

این منطقه مواجه نشویم. 
پزشکیان اضافه کرد: توجه داشته باشید 
کــه می خواهیم در این منطقه ســاخت و 
سازهایی کنیم که تا ده ها سال آینده مورد 
استفاده مردم قرار گیرد، لذا نباید به گونه ای 
اقدام کنیم که مطابق با استاندارد شهرهای 
فعلی یا متعلق به 6۰ و 7۰ سال قبل باشد. 
در این زمینه لازم اســت سازمان حفاظت 
محیط زیســت، نظارت ها و اقدامات خود را 
داشته باشد تا علاوه بر رعایت استانداردهای 
زیست محیطی در توسعه مکران، به محیط 
زیســت این منطقه نیز آسیبی وارد نشود. 
حتــی در تولید برق نیــز اولویت اصلی در 
ایــن منطقه بایــد با ســاخت نیروگاه های 

خورشیدی و تولید انرژی پاک باشد.
رئیس جمهوری در واکنش به ســخنان 
یکــی از حاضران جلســه دربــاره نواقص 
حکمرانی در جلب ســرمایه گذاری خارجی 
گفت: دولــت تلاش می کند تا هرگونه مانع 
در حــوزه اداری و حکمرانــی پیــش روی 
سرمایه گذاران را برطرف کند، در این زمینه 
در صورتی که با مواردی مواجه شدید، آنها 

را گزارش کنید تا برطرف شود.
پزشــکیان بر ضرورت مشارکت جامعه 
بومی ساکن در مکران در توسعه این منطقه 
تأکید کرد و گفت: در تصمیم گیری ها اولویت 
با جامعه محلی مکران است، حتی پیشنهاد 
من این اســت که در نظام آموزشی اولویت 
آموزش و جذب نیرو باید از نیروهای محلی 
باشد، چرا که آنها برای حضور و فعالیت در 
این منطقه انگیزه و تمایل بیشــتری دارند. 
ایــن را می توان با اصلاح نظام آموزشــی و 
اختصاص سهمیه در تخصص های مورد نیاز 

به دانشجویان محلی در نظر گرفت.
رئیس جمهوری با تأکید بر ظرفیت بالای 
رشد منطقه مکران، تصریح کرد: بسیاری از 
کشورها از جمله کشورهای آسیای مرکزی 
تمایل زیادی برای اســتفاده از ظرفیت های 
منطقــه مکــران و بنــادر آن دارنــد و از 
هم اکنون می توان با ایجــاد امکاناتی مانند 
انبار نگهداشت کالا، این کشورها را تشویق 
به اســتفاده از این بنادر کرد، به این شکل 
آنها حتی در توســعه مکران نیز مشارکت 
خواهند کرد. پزشــکیان با اشاره به پیشینه 
تجاری بازرگانان محلی اســتان سیســتان 
و بلوچســتان در تجارت با ســایر کشورها 
خاطرنشان کرد: بازرگانان محلی این استان 
در گذشــته های دور حتــی در آفریقا هم 
حضوری فعال داشته اند، لذا می توان ضمن 
جلب نظر آنها برای سرمایه گذاری در توسعه 
این منطقــه، از توانایی آنها برای صادرات و 
رفع موانع خارجــی در صدور برخی کالاها 
اســتفاده کرد. آنها نیز با توجه به علائق و 
تمایل شــان برای کمک به توســعه منطقه 
مکران از این پیشنهادات استقبال خواهند 
کــرد. رئیس جمهوری بر توجه به مطالبات 
و خواســته های مــردم محلی در توســعه 
مکران تاکید و اظهار داشــت: مردم محلی 
برای توسعه فعالیت های اقتصادی و تجاری 
خود از جملــه در زمینه صیادی و تجارت، 
خواســته هایی دارند که لازم اســت به آنها 
توجه شــده و آنان را در طرح های توســعه 
مورد توجه قرار دهیم. توســعه این استان 
باید به ارتقای کیفــی زندگی مردم محلی 

بینجامد و نباید در این زمینه غفلت شود.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش 
بر بهره گیری از شــیوه های جدید آموزش 
در برخــی مناطق دورافتاده اســتان برای 
آموزش دانش آموزان تاکید کرد و گفت: در 
زمینه اصلاح نظام آموزشی علاوه بر نهضت 
مدرسه ســازی، برنامه های خوبی داریم که 
یکی از آنها تهیه بسته های مناسب آموزشی 
با اســتفاده از بهترین اساتید و ارائه آنها به 
عنوان بســته های کمک آموزشی به دانش 
آموزان در مناطق محروم و دور افتاده است، 
تا علاوه بر آموزش توسط معلمان محلی، از 
ظرفیت آموزش های با کیفیت از راه دور هم 
بهره ببرند. در این جلســه، علاوه بر رئیس 
دفتر رئیس جمهــور، وزرای صنعت، معدن 
و تجارت، نیرو و جهادکشــاورزی، روسای 
ســازمان های برنامه و بودجه و حفاظت از 
محیط زیســت و فرماندهان نیروی دریایی 

ارتش و سپاه نیز حضور داشتند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم:

مراقبباشیمباچهکسیمعاملهمیکنیم

پزشکیان در جلسه شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان: 

فناوری های نوین و اولویت گذاری با مقتضیات روز دنیا 

بررسی املاک مازاد ۸ وزارتخانه و یک سازمان
در چهل و دومین نشســت هیئت عالی مولدســازی دارایی های دولت که 
در دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد، اعضای این هیات عالی، املاک 
مازاد ۸ وزارتخانه و یک ســازمان دولتی را مورد بررسی قرار داده و درباره آنها 

تصمیم گیری کردند.
در  این جلسه، املاک مازاد معرفی شده از سوی وزارتخانه های تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش، جهاد کشــاورزی، 
نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، کشــور و راه و شهرسازی مورد بررسی قرار 
گرفت که با واگذاری یا تهاتر تعدادی از آنها جهت مولدســازی و اســتفاده در 

بخش های مورد نیاز، بر طبق قانون، موافقت شد.
این املاک در استان های یزد، هرمزگان، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، 
گلستان، ایلام، مرکزی، آذربایجان شرقی، اردبیل، قم، کردستان، کرمان، قزوین 

و تهران واقع هستند.

وزیر کشور:
آمادگی و آموزش مستمر

رمز موفقیت مدیریت بحران است
وزیر کشــور با اشاره بر لزوم پیش بینی و پیشــگیری از بحران تاکید کرد: 

آمادگی و آموزش مستمر رمز موفقیت مدیریت بحران است.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزارت کشور، اســکندر مومنی در همایش 
معاونان، رؤســای مراکز و مدیران کل مدیریت بحران استان های کشور، گفت: 
تمهیدات را باید قبل از وقوع بحران داشــته باشــیم؛ هرقدر برنامه ها دقیق تر 
و علمی تر باشــد، در زمان بحران مشــکلات کمتری پیش خواهد آمد و جان 

شهروندان و منابع و زیرساخت ها کمتر مورد تهدید قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به دستکاری و دخالت انسان ها در طبیعت، افزود: ورود انسان به 
عرصه محیط زیست موجب افزایش بحران های طبیعی در جهان شده است و 
کشور ما هم از این مسئله مستثنی نیست و به همین دلیل باید با برنامه ریزی 

مناسب، آمادگی کامل مقابله با حوادث را داشته باشیم.
وزیر کشور با بیان اینکه بیشتر بحران ها قابل پیش بینی است، افزود: مدیریت 
بحران مجموعه اقدامات و تمهیداتی اســت که از مخاطرات پیشــگیری کرده 
و یا آن را به حداقل می رســاند. مومنی، پیش بینــی و پیش گیری، آمادگی و 
آموزش مســتمر، اقدامات میدانی و ترمیم و بازســازی را ارکان مهم مدیریت 

بحران دانست و بر آموزش مستمر تاکید کرد.
وی گفت: آموزش دســتگاه های درگیر در مدیریت بحران و مردم دو رکن 
مهم اســت و از بســیاری از بحران ها می توان با آموزش مستمر و با شیوه های 
جدید و مبتکرانه جلوگیری کرد. وزیر کشــور بــا بیان اینکه غفلت از موضوع 
بحران تبعات آن را چندبرابر می کند، گفت: نخستین کار در اقدامات میدانی و 
مدیریت بحران، نجات جان شهروندان است و اقدامات دیگر باید معطوف به آن 
باشد. مومنی افزود: مدیریت بحران یک کار بین بخشی است و همه دستگاه های 

دخیل در آن باید وظایف خود را بدانند و در اجرا اهتمام داشته باشند.
وی نقش صنعت بیمه در صیانت از آرامش جامعه را به ویژه در هنگام بحران 
مهم خواند و گفت: استفاده از ظرفیت بیمه در مرحله ترمیم و بازسازی بعد از 
حوادث بسیار با اهمیت است که باید برای استفاده از این ظرفیت فرهنگ سازی 
کرد. وزیر کشور اضافه کرد: البته شرکت های بیمه گر نیز باید پس از وقوع حادثه 
به سرعت نسبت به تعیین و پرداخت خسارت اقدام کنند. تعامل حداکثری با 
رســانه ها و درس گرفتن از هر بحران برای جلوگیــری از تکرار یا کاهش آثار 
آن دو توصیه مهم دیگر وزیر کشــور به مجموعه مدیران کل مدیریت بحران 

استان های کشور بود.

تصویب قوانین اجرایی زنان، نیازمند توجه به 
وضعیت متوسط فرهنگی آنان است

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: در تصویب قوانین و دستورالعمل های 
اجرایی، رعایت متوســط وضعیت زنــان از جهت فرهنگی و توان ، از هر جهت 
لحاظ شود که در غیر این صورت، ضوابط خارج از توان اکثریت جامعه می شود 
و قابلیت اجرایی را از دست می دهد. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین 
مجید انصاری در جلسه هماهنگی بررسی طرح ها و لوایح حوزه زنان یادآور شد: 
از زمان نمایندگی در دوره ســوم مجلس شــورای اسلامی احساس می کردم 
وجود فراکسیون زنان لازم است. آن زمان مجلس ۴ نماینده زن بیشتر نداشت 
و فراکســیونی هم که برای زنان تشکیل شد، اکثریتش با آقایان بود، اما همان 
فراکسیون هم کارهای خوبی در حوزه زنان انجام داد که یکی از آن ها »محاسبه 
قدرت خرید مهریه« بود. خوشحالم که امروز تعداد زنان نماینده مجلس افزایش 

یافته، هرچند هنوز به آن اندازه که باید، نیست.
معاون حقوقی رئیس جمهوری با تاکید بر اهمیت و ضرورت همکاری مجلس 
و دولــت در زمینه قانون گذاری، تصریح کرد: همکاری های دولت و مجلس در 
زمینه قانون گذاری بسیار راهگشا خواهد بود، به خصوص که آغاز به کار دولت 
و مجلس با فاصله کمی از هم بود و هر دو قوه زمان مناسبی دارند و می توانند 

کارها را با برنامه ریزی پیش ببرند.
انصاری با آسیب شناسی نظام تقنینی کشور اظهار کرد: مشکل ما در وضع 
قوانین در کشور این است در حال حاضر غلبه قانون گذاری بر طرح محوری است 
نه لایحه محوری؛ این امر نشــان می دهد نمایندگان درباره وضع قوانین فعال 
هستند اما اشکال آنجاست که قانون اساسی محوریت تقنین را به لایحه داده 
که فرآیند کارشناسی دقیق تری داشته و الزامات مالی و اجرایی آن نیز دقیق تر 
لحاظ می شود، به همین دلیل طرح های ارائه شده از سوی نمایندگان را منوط 

به روشن شدن منابع تامین مالی اجرای طرح دانسته است.
معاون حقوقی رئیس جمهوری از نمایندگان خواســت به جای ارائه طرح، 
لایحه محوری را در فرآیند تقنینی کشــور در اولویت قرار دهند و اظهار کرد: 
معاونت حقوقی آمادگی کامل دارد هرگونه خلاء قانونی اعم از تزاحم و تعارض ها 
و هر مشــکل دیگر قانونی را در همــکاری و هماهنگی با نمایندگان مجلس، 
تبدیــل به لایحه کنــد و آن را با تفکر همدلی و وفاق بــه مجلس ارائه دهد. 
می توان از معاونت قانون اساســی و حقوق شهروندی ما در این زمینه حداکثر 
اســتفاده را کرد. پیشنهاد می کنم فراکسیون زنان نیز ارتباط وثیقی با معاونت 
حقوق شــهروندی ما برقرار کنند. انصاری با بیان اینکه »در تصویب قوانین و 
دســتورالعمل ها باید وضعیت متوسط فرهنگی جامعه مدنظر قرار داده شود«، 
گفت: در تصویب قوانین و دســتورالعمل های اجرایی رعایت متوسط وضعیت 
زنان از جهت فرهنگی و توان از هر جهت لحاظ شــود، گاهی در قانون گذاری 
وضعیــت ایدئال را مبنا قرار می دهیم و در این صــورت، ضوابط خارج از توان 

اکثریت جامعه می شود و قابلیت اجرایی را از دست می دهد.
وی تصریح کرد: این شیوه قانون گذاری شیوه قرآنی نیست و باید به ظرفیت ها 
توجه کرد. بنابراین در وضع قانون باید سطوح مختلفی از افضلیت و ارجحیت 
تا سطح مقبولیت را در نظر بگیرد و همه این سطوح به رسمیت شناخته شود؛ 
گاهی در قوانین و مقررات این امر، رعایت نمی شود و مخاطبان قانون به اقلیت 
منحصر می شوند. معاون حقوقی رئیس جمهوری در واکنش به اظهارات برخی 
حاضران در جلسه، به نمایندگان فراکسیون زنان مجلس پیشنهاد کرد که برای 
رفع تبعیض های جنســیتی، دنبال ایجاد امتیازهای مجزا نروند و تاکید کرد: 
توصیه من به نمایندگان این اســت که به جای ایجاد صندوق های جنسیتی و 
یا اختصاص امتیازهای جنسیتی، به دنبال کسب سهمیه در ردیف های عمومی 
باشند؛ این روش بیشتر به نتیجه خواهد رسید. انصاری با بیان اینکه »تجمیع 
قوانین در قالب قانون جامع خوب اســت، اما این روش در همه امور مناســب 
نیســت«، تاکید کرد: تجمیع قوانین گاهی ممکن است نیازهای خاص را رفع 

کند اما در برخی مصادیق می تواند اهمیت موضوعات را تحت تاثیر قرار دهد.

حضرتی:
قدر امیدِ مردم را بدانیم

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، بزرگترین اقدام دولت وفاق ملی را حفظ 
امید در جامعه دانست و تاکید کرد: مردم از روی امید است که از دولت و رئیس 
جمهور مطالبه می کنند، باید قدرامیدِ مردم را بدانیم به همین دلیل نیز کارویژه 

دولت را امیدآفرینی در جامعه، افزایش امید و صیانت از آن می دانیم.
به گزارش ایرنا، نخستین جلسه شــورای اطلاع رسانی دولت چهاردهم به 
ریاست »الیاس حضرتی« و با حضور جمعی از اعضای دولت و همچنین اعضای 
حقیقی این شورا روز دوشنبه برگزار شد. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در 
این جلســه تصریح کرد: بزرگترین اقدامی که دولت وفاق ملی در جامعه رقم 
زد، حفظ امید بود. حتی اینکه امروز در جامعه اعتراضی هم وجود داشته باشد، 
یعنی امید وجود دارد و مردم از روی امید اســت که از دولت و رئیس جمهور 
مطالبه می کنند. ما باید قدر این امید مردم را بدانیم به همین دلیل نیز کارویژه 

دولت را امیدآفرینی در جامعه، افزایش امید و صیانت از آن می دانیم.

دولت

استفاده نیروی زمینی ارتش
از هوش مصنوعی و علوم رباتیک

جهت آمادگی برای نبردهای آینده
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح کشور گفت: به سبب 
توســعه و ترویج هوش مصنوعی و علوم رباتیک، نبردهای 
امروزی با نبردهای گذشــته تفاوت های جدی پیدا کرده اند 
و بر همین اساس، نیروی زمینی ارتش در رزمایش منطقه 
عمومی غرب کشور، از این دو دانش حداکثر استفاده را برد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، ســردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور، همزمان 
بــا اتمام مرحله نهایی رزمایش امنیتی، تهاجمی و متحرک 
نیروی زمینی ارتش در منطقه عمومی غرب کشــور، اظهار 
کرد: در رزمایش دومرحله ای نیروی زمینی ارتش در منطقه 
عمومی غرب کشــور، علاوه بر سنجش میزان آماده به کاری 
بالگردهای هوانیروز در پایگاه یکم رزمی شهرستان کرمانشاه ، 
عملیــات بارریزی و چترریزی تیــپ ۵۵ هوابرد نزاجا و نیز 
عملیــات پرواز جمع آفندی و پدافنــدی ریزپرنده های این 

نیرو، مورد ارزیابی و کارشناسی قرار گرفتند.
سردار سرلشکر باقری ادامه داد: به سبب توسعه و ترویج 
هوش مصنوعی و علوم رباتیک، نبردهای امروزی با نبردهای 
گذشــته تفاوت های جدی پیدا کرده اند و بر همین اساس، 
نیروی زمینی ارتش در رزمایش منطقه عمومی غرب کشور، 
از این دو دانش حداکثر اســتفاده را بــرد و با بهره گیری از 
تجهیزاتی که در سازمان تحقیقات و جهادخودکفایی نیروی 
زمینی ارتش تولید شده اند، عملیات های رباتیک این نیرو در 

این رزمایش، اجرایی و ارزیابی شدند.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، با اشاره به پرواز جمع 
آفندی و پدافندی ریزپرنده های نیروی زمینی ارتش، تأکید 
کرد: ریزپرنده های تهاجمی نیروی زمینی با موفقیت نسبت 
به نابودی و انهدام اهداف مدنظر اقدام کردند و ریزپرنده های 
پدافندی این نیرو نیــز، از توانمندی های دفاعی هفت لایه 
نیروی زمینی، جهت مقابله با هجوم ریزپرنده های تهاجمی 
دشمن بهره  بردند. سردار سرلشکر باقری افزود: حوزه آفندی 
و پدافنــدی ریزپرنده هــای نیروی زمینــی ارتش از جمله 
موفقیت های بزرگ این نیرو هســتند که در سایر نیروهای 
مسلح کشور نیز باید توسعه پیدا کنند که بحمدالله در همین 
مسیر نیز قرار داریم و در آینده رزمایش های مکرری در این 

خصوص برگزار خواهد شد.
وی در پایان با اشــاره به پیام این رزمایش خاطرنشــان 
کرد: مسئولیت اصلی نیروهای مسلح، دفاع و تأمین امنیت 
ســرزمین و ملت ایران اســت و لازم اســت تا ضمن حفظ 
آمادگی حداکثری خود، این پیام را به دشمنان برسانیم که 
نیروهای مسلح کشور، برای مقابله با آنان در حوزه های جنگ 
الکترونیک  از آمادگی لازم برخوردار هستند و به مردم عزیز 
کشــور نیز این پیام ارسال شــود که امنیت و آسایش آنان 
توســط نیروهای مسلح کشور به نحو مطلوب و شایسته ای 

برقرار خواهد بود.

تجهیز ارتش به پرنده های بدون 
سرنشین، ربات ها و انواع ادوات 

هدایت پذیر برای جنگ های نوپدید
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، گفت: ارتش 
ضمن اســتفاده از علوم، پدیده ها و دســتاوردهای جدید و 
روزآمد، از آن ها در راه انجام وظایف خود یعنی ایجاد امنیت 

و آرامش برای ملت ایران استفاده خواهد کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومی ارتــش، امیر سرلشــکر 
ســیدعبدالرحیم موســوی، فرمانــده کل ارتش جمهوری 
اســلامی ایران، پس از حضور در جمع رزمندگان رزمایش 
امنیتــی، تهاجمی و متحرک نیروی زمینــی ارتش که در 
منطقه عمومی غرب کشور برگزار شد، اظهار کرد: هر نیروی 
نظامــی وظیفه دارد که همواره و متناســب با هر تهدیدی 
که ممکن اســت در آینده با آن مواجه شود، آمادگی کامل 
داشته باشــد. در همین راستا نیروی زمینی ارتش، مطابق 
برنامه ریزی ها و در راســتای حرکت به سوی بهره مندی از 
فناوری های نوین در جنگ های نوپدید، اقدام به برگزاری دو 

رزمایش در مناطق عمومی شرقی و غربی کشور کرد.
امیر سرلشکر موســوی افزود: اســتفاده از ریزپرنده ها، 
پرنده های بدون سرنشین، ربات ها و انواع ادوات و تجهیزات 
هدایت پذیر از راه دور، تنها بخشــی از توانمندی هایی بودند 
کــه نیروی زمینی ارتش به منظور کســب، حفظ و ارتقای 
آمادگی حداکثری برای جنگ های نوپدید و آینده، از آن ها 

رونمایی و بهره برداری کرده است.
وی تصریــح کرد: بحمــدالله آن چه که بــرای رزمایش 

طراحی شده بود، به نحو مطلوب و شایسته انجام شد.
امیر سرلشکر موســوی در خصوص انجام همکاری های 
روزافزون ارتش با شــرکت های دانش بنیان تأکید کرد: برابر 
تدابیر فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی( از ســالیان قبل 
معاونت علوم، تحقیقــات و فناوری و ســازمان های جهاد 
خودکفایی ارتش در تعامــل هم افزا با بخش های نخبگانی، 
دانشــگاهی و شــرکت های متخصص و دانش بنیان کشور، 
نتایج بسیار مطلوب و اثربخشی به دست آورده اند که تجلی 
آن در چنین رزمایش هایی نمود می یابد. فرمانده کل ارتش 
تصریح کرد: ادوات، تجهیزات و تســلیحات ارتش در تمامی 
نیروهای تابعه، پیشــرفت کمی و کیفی بسزایی داشته اند. 
سرلشکر موسوی خاطرنشــان کرد: ارتش ضمن استفاده از 
علوم، پدیده ها و دســتاوردهای جدید و روزآمد، از آن ها در 
راه انجام وظایف خود یعنی ایجاد امنیت و آرامش برای ملت 

ایران استفاده خواهد کرد.

رونمایی از نخستین بمب های لیزری 
 دقیق زن و انهدامی 
نیروی زمینی ارتش

فرمانــده پهپاد نیروی زمینی ارتــش گفت: در رزمایش 
نیروی زمینی ارتش در منطقه غرب کشــور، از اولین پرواز 
تجمعی موســوم به swarm ســامانه های پهپادی با برُد 
بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر و نیز نخســتین ســامانه بمب های 
لیــزری پهپادپایه با قابلیت دقیق زنــی، نقطه زنی و قدرت 
انهدام بالا رونمایی شــد. به گــزارش روابط عمومی ارتش، 
فرمانده پهپاد نیروی زمینــی ارتش درخصوص برنامه های 
ایــن یگان در رزمایش منطقه غرب این نیرو، اظهار کرد: در 
این رزمایش، با تدابیر اتخاذ شــده توسط فرماندهی پهپاد 
نزاجا و حمایت های سلسله مراتب فرماندهی، نیروی زمینی 
ارتش اقدام به شرکت دادن سامانه های متعدد پهپادی کرد. 
بر این اســاس، از باندهای مختلف از دورترین نقاط کشور 
 و با روش های متنوع پروازی، عمل برخاســتن و نشســتن 
)take off و landing( ســامانه های پهپادی به کارگیری 
شــدند. وی ادامه داد: ســامانه های پهپادی رزمی از طریق 
باندهــای پروازی بــه منطقه رزمایش آمده و ســامانه های 
پهپادی انهدامی و پرواز جمع نیز با اســتفاده از لانچرهای 
J۲ و پنوماتیکــی، وارد منطقــه رزمایش شــدند؛ تا بدین 
ترتیب، نشست و برخاست سامانه های پهپادی در هر شرایط 
جغرافیایی جهت انجام هرگونه مأموریت شناسایی، انهدامی 
و رزمی به ســهولت انجام شــده و اتکای این سامانه ها به 
باندهای پروازی از میان رفته و بدون وابســتگی به سطوح 

پروازی، بتوان به انجام سریع مأموریت ها مبادرت ورزید.

دفاعی


